



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14072020-220508
CG-DL-E-14072020-220508

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2041]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 13, 2020/ आषाढ 22, 1942

No. 2041]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 13, 2020/ASADHA 22, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जुलाई, 2020

का.आ. 2314(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उत्तर प्रदेश राज्य में उत्तर प्रदेश राज्य में दिल्ली-सहारनपुर-देहरादून इकोनोमिक कॉरीडोर का निर्माण अन्तर्गत भारतमाला योजना के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लिये नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट नव प्रस्तावित के किमी 0 किमी से 41.75 किमी, नव प्रस्तावित के किमी 41.75 किमी से 55.92 किमी, नव प्रस्तावित के किमी 55.92 किमी से 87.53 किमी, नव प्रस्तावित के किमी 87.53 किमी से 118 किमी तक के भुखण्ड के संबंध में उक्त राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन कि तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-नव प्रस्तावित तक की भूमि का अर्जन।

क्रमिक संख्या	सक्षम प्राधिकारी	भूमि का विवरण	राज्य	जिले का नाम	तालुक का नाम	गांव का नाम																										
1	2	3	4	5	6	7																										
1	अपर जिलाधिकारी (वि/रा), बागपत	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Newly Proposed के कि.मी. 0 से 41.75 तक	उत्तर प्रदेश	बाघपत	बडौत	<table><tr><td>1</td><td>गुंगा खेडी</td></tr><tr><td>2</td><td>छछरपुर</td></tr><tr><td>3</td><td>महावतपुर</td></tr><tr><td>4</td><td>लोहड्डा</td></tr><tr><td>5</td><td>मीरपुर</td></tr><tr><td>6</td><td>गुराना</td></tr><tr><td>7</td><td>इदरीशपुर</td></tr><tr><td>8</td><td>छचरपुर</td></tr></table>	1	गुंगा खेडी	2	छछरपुर	3	महावतपुर	4	लोहड्डा	5	मीरपुर	6	गुराना	7	इदरीशपुर	8	छचरपुर										
					1	गुंगा खेडी																										
2	छछरपुर																															
3	महावतपुर																															
4	लोहड्डा																															
5	मीरपुर																															
6	गुराना																															
7	इदरीशपुर																															
8	छचरपुर																															
					बागपत	<table><tr><td>1</td><td>शिकोहपुर</td></tr><tr><td>2</td><td>हसनपुर जखेडा उर्फ चांदपुर</td></tr><tr><td>3</td><td>सरूरपुर कलां</td></tr><tr><td>4</td><td>सादुल्लापुर</td></tr><tr><td>5</td><td>अहमदपुर गठीना</td></tr><tr><td>6</td><td>क्र्यामपुर</td></tr><tr><td>7</td><td>पूठि ब्राह्मणं</td></tr><tr><td>8</td><td>जवाहरपुर मेवला</td></tr><tr><td>9</td><td>सूरजपुर महनवा</td></tr><tr><td>10</td><td>निवाडा बांगर</td></tr><tr><td>11</td><td>लधवाडी</td></tr><tr><td>12</td><td>निवाडा खादर</td></tr><tr><td>13</td><td>चौहलदा</td></tr></table>	1	शिकोहपुर	2	हसनपुर जखेडा उर्फ चांदपुर	3	सरूरपुर कलां	4	सादुल्लापुर	5	अहमदपुर गठीना	6	क्र्यामपुर	7	पूठि ब्राह्मणं	8	जवाहरपुर मेवला	9	सूरजपुर महनवा	10	निवाडा बांगर	11	लधवाडी	12	निवाडा खादर	13	चौहलदा
1	शिकोहपुर																															
2	हसनपुर जखेडा उर्फ चांदपुर																															
3	सरूरपुर कलां																															
4	सादुल्लापुर																															
5	अहमदपुर गठीना																															
6	क्र्यामपुर																															
7	पूठि ब्राह्मणं																															
8	जवाहरपुर मेवला																															
9	सूरजपुर महनवा																															
10	निवाडा बांगर																															
11	लधवाडी																															
12	निवाडा खादर																															
13	चौहलदा																															
2	अपर जिलाधिकारी (प्रशासन), मुजफ्फरनगर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Newly Proposed के कि.मी. 41.75 से 55.92 तक	उत्तर प्रदेश	मुज़फ्फरनगर	बुढाना	<table><tr><td>1</td><td>खरड</td></tr><tr><td>2</td><td>कुरावा</td></tr></table>	1	खरड	2	कुरावा																						
1	खरड																															
2	कुरावा																															

3	उपजिलाधिकारी शामली	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Newly Proposed के कि.मी. 55.92 से 87.53 तक	उत्तर प्रदेश	शामली	शामली	<table><tr><td>1</td><td>थाना भवन</td></tr><tr><td>2</td><td>अब्दुल्लापुर उर्फ मोरमजरा</td></tr><tr><td>3</td><td>भाजू</td></tr><tr><td>4</td><td>थाना भवन पट्टी मसावी</td></tr></table>	1	थाना भवन	2	अब्दुल्लापुर उर्फ मोरमजरा	3	भाजू	4	थाना भवन पट्टी मसावी														
1	थाना भवन																											
2	अब्दुल्लापुर उर्फ मोरमजरा																											
3	भाजू																											
4	थाना भवन पट्टी मसावी																											
4	सक्षम प्राधिकारी/विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी (सं0सं0), सहारनपुर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या Newly Proposed के कि.मी. 87.53 से 118 तक	उत्तर प्रदेश	सहारनपुर	सहारनपुर	<table><tr><td>1</td><td>फिरोजपुर मु0</td></tr><tr><td>2</td><td>लतीफ पुर अह0</td></tr><tr><td>3</td><td>लतीफपुर मुस्त0</td></tr><tr><td>4</td><td>बेलडाजुनारदार मु0</td></tr><tr><td>5</td><td>मल्हीपुर</td></tr></table>	1	फिरोजपुर मु0	2	लतीफ पुर अह0	3	लतीफपुर मुस्त0	4	बेलडाजुनारदार मु0	5	मल्हीपुर												
1	फिरोजपुर मु0																											
2	लतीफ पुर अह0																											
3	लतीफपुर मुस्त0																											
4	बेलडाजुनारदार मु0																											
5	मल्हीपुर																											
					देवबन्द	<table><tr><td>1</td><td>जैनपुर अहतमाल</td></tr><tr><td>2</td><td>राजौर मु0</td></tr><tr><td>3</td><td>राजौर अह0</td></tr><tr><td>4</td><td>नैनसोब अह0</td></tr></table>	1	जैनपुर अहतमाल	2	राजौर मु0	3	राजौर अह0	4	नैनसोब अह0														
1	जैनपुर अहतमाल																											
2	राजौर मु0																											
3	राजौर अह0																											
4	नैनसोब अह0																											
					रामपुर मनिहारान	<table><tr><td>1</td><td>सरगथल मु0</td></tr><tr><td>2</td><td>सरगथल अह0</td></tr><tr><td>3</td><td>साढौली हरिया मु0</td></tr><tr><td>4</td><td>बहादरपुर मु0</td></tr><tr><td>5</td><td>बहादरपुर अह0</td></tr><tr><td>6</td><td>सकतपुर अह0</td></tr><tr><td>7</td><td>सकतपुर मु0</td></tr><tr><td>8</td><td>हलगोया अह0</td></tr><tr><td>9</td><td>टपरी मुस्तहकम</td></tr><tr><td>10</td><td>अम्बेहटा मोहन</td></tr><tr><td>11</td><td>महाल अहतमाल हाजा</td></tr></table>	1	सरगथल मु0	2	सरगथल अह0	3	साढौली हरिया मु0	4	बहादरपुर मु0	5	बहादरपुर अह0	6	सकतपुर अह0	7	सकतपुर मु0	8	हलगोया अह0	9	टपरी मुस्तहकम	10	अम्बेहटा मोहन	11	महाल अहतमाल हाजा
1	सरगथल मु0																											
2	सरगथल अह0																											
3	साढौली हरिया मु0																											
4	बहादरपुर मु0																											
5	बहादरपुर अह0																											
6	सकतपुर अह0																											
7	सकतपुर मु0																											
8	हलगोया अह0																											
9	टपरी मुस्तहकम																											
10	अम्बेहटा मोहन																											
11	महाल अहतमाल हाजा																											

[फा. सं. NHA/PIU-BPT/2020/1011(3a-GF)]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th July, 2020

S.O. 2314(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), Development of Delhi - Saharanpur - Dehradun economic corridor under Bharatmala the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent

authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Km. 0 to Km. 41.75 of the Newly Proposed, Km. 41.75 to Km. 55.92 of the Newly Proposed, Km. 55.92 to Km. 87.53 of the Newly Proposed, Km. 87.53 to Km. 118 of the Newly Proposed for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of UTTAR PRADESH

SCHEDULE

Land acquisition on National Highway No. Newly Proposed in the State of UTTAR PRADESH.

Sl. No.	CALA	Stretch	State	District	Taluk/Mandal	Name of the Village
1	2	3	4	5	6	7
1	Additional District Magistrate (F/R), Baghpat	0KM To 41.75KM	UTTAR PRADESH	BAGHPAT	Baraut Baghpat	1 Goonga Kheri 2 Chhachharpur 3 Mahavatpur 4 Lohadda 5 Mirapur 6 Gurana 7 Idrishpur 8 Chhacharpur 1 Shikohpur 2 Hasanpur Jakhaira Urf Chandpur 3 Saroorpur Kalan 4 Sadullapur 5 Ahamadpur Gathina 6 Qyampur 7 Poothi Brahmnian 8 Jawaharpur Mewla 9 Soorajpur Mahanwa 10 Nivada Bangar 11 Ladhewadi 12 Niwada Khadar 13 Chaulhada
2	Additional District Magistrate (Administration), Muzaffarnagar	41.75KM To 55.92KM	UTTAR PRADESH	MUZAFFARNAGAR	Budhana	1 Kharad 2 Kurava
3	Sub Divisional Magistrate Shamli	55.92KM To 87.53KM	UTTAR PRADESH	SHAMLI	Shamli	1 Thana Bhawan 2 Abdullapur Urf Mor Majra 3 Bhanju

						4	Thana Bhawan Patti Masavi
4	Competent Authority / Special Land Acquisition Officer (J.O.), Saharanpur	87.53KM To 118KM	UTTAR PRADESH	SAHARANPUR	Saharanpur	1	Firojpur Mu.
						2	Latif Pur Ahatamal
						3	Latifpur Must
						4	Baleda Junardar Must.
						5	Malhipur
					Deoband	1	Jainpur Aht.
						2	Rajor Must.
						3	Rajor Aht.
						4	Nainsob Aht.
					Rampur Maniharan	1	Sargathal Mu.
						2	Sargathal Aht.
						3	Sadhauli Hariya Must.
						4	Bahadarpur Must.
						5	Bahadarpur Aht.
						6	Sakatpur Aht.
						7	Sakatpur Must.
						8	Halgoya Aht.
						9	Tapri Mustahakam
						10	Ambhta Mohan
						11	Mahaal Ahatmaal Haza

[F.No NHAI/PIU-BPT/2020/1011(3a-GF)]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.